
Poz.	3143,	3144
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 –	18727	–

ciela	w	formach	przez	niego	obranych	 i	udo-
kumentowanych	 w	 wymiarze	 nie	 przekra-
czającym	 50	 godz.	 rocznie	 dla	 nauczycieli	
niepełnozatrudnionych	wymiar	tych	zajęć	ule-
ga	stosownemu	zmniejszeniu.

3.	godziny	przeprowadzania	egzaminów	ustnych,	
licząc	4	egzaminowanych	za	1	godzinę	zajęć,	
4.	każdą	godzinę	zajęć	wymienionych	w	punkcie	
l	i	3	faktycznie	realizowanych	w	niedzielę	i	święta,	
liczy	się	za	2	godz.	zajęć.
V.	Do	celów	obliczania	obowiązkowego	wymiaru	
godzin	zajęć	dydaktycznych	przez	godzinę	ćwiczeń	
i	 konsultacji	 należy	 rozumieć	 jednostkę	 45	minut,	
przez	godzinę	zajęć	praktycznych	-	jednostkę	55	mi-
nut,	a	przez	godzinę	pozostałych	zajęć	-	60	minut.
VI.	 Rozliczenie	 godzin	 zajęć	 dydaktycznych	 na-
uczyciela	zatrudnionego	w	pełnym	wymiarze	godzin	
zajęć	 dydaktycznych	w	 kształceniu	 zaocznym	 na-
stępuje	w	każdym	semestrze.	W	okresie	semestru	
nauczyciel	 obowiązany	 jest	 zrealizować	 połowę	
rocznego	wymiaru	godzin	zajęć:	 za	podstawę	 roz-
liczenia	przyjmuje	się	według	zapisów	w	dzienniku	
lekcyjnym,	odbyte	godziny	zajęć,	godziny	usprawie-
dliwionej	nieobecności	w	pracy	i	godziny	nie	realizo-

wane	z	przyczyn	leżących	po	stronie	pracodawcy.
VII.	Odbyte	godziny	zajęć	wymienionych	w	punk-
cie	 IV	 l	oraz	godziny	zajęć	wynikające	z	planu	na-
uczania	 lecz	nie	 zrealizowane	z	przyczyn	 leżących	
po	stronie	pracodawcy,	przekraczające	połowę	rocz-
nego	wymiaru,	są	godzinami	ponadwymiarowymi.
VIII.	Obowiązkowy	wymiar	godzin	zajęć	nauczy-
ciela	 zatrudnionego	 w	 pełnym	 wymiarze,	 prowa-
dzącego	zajęcia	z	przedmiotów	o	różnym	wymiarze	
godzin,	 ustala	 się	według	 przedmiotu,	 do	 którego	
wymiar	jest	korzystniejszy,	jeżeli	nauczyciel	naucza	
tego	przedmiotu	co	najmniej	w	połowie	obowiązko-
wego	wymiaru.
IX.	Do	obowiązkowego	wymiaru	godzin	zajęć	na-
uczyciela	wlicza	się	również	godziny	nadzorowania	
i	przeprowadzania	egzaminów	dojrzałości.
X.	Zasady	określone	w	punkcie	IX	stosuje	się	od-
powiednio	do	dyrektorów	szkół	oraz	innych	nauczy-
cieli,	 którym	 powierzono	 stanowiska	 kierownicze,	
jeżeli	czynności	związane	z	nadzorowaniem	pisem-
nych	 egzaminów	 dojrzałości	 i	 przeprowadzaniem	
egzaminów	ustnych,	przekraczają	obowiązujący	ich	
wymiar	zajęć.

Na	podstawie	art	12	pkt	8	lit.	a,	art.	40	ust.	1	i	
2	pkt	3,	ustawy	z	dmą	5	czerwca	1998	r.	o	samo-
rządzie	powiatowym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142	poz.	
1592	ze	zm.)	Rad	Powiatu	Ostrowskiego	uchwala	
co	następuje:

§1.	Nabycie	na	własność	lub	w	użytkowanie	wie-
czyste	Powiatu	Ostrowskiego	nieruchomości	innych	
niż	nabywane	z	mocy	prawa,	może	nastąpić	na	cele	
związane	z	 realizacją	zadań	własnych	oraz	w	celu	
tworzenia	powiatowego	zasobu	nieruchomości	wg	
następujących	zasad:
1.	Nabycie	nieruchomości	stanowiących	własność	
Skarbu	Państwa	może	nastąpić	na	wniosek	Zarządu	
Powiatu.
2.	Nabycie	nieruchomości	nie	stanowiących	wła-
sność	 Skarbu	 Państwa	 może	 nastąpić	 za	 zgodą	
Rady	Powiatu.

§2.	Zbycie	nieruchomości,	oddanie	w	użytkowa-
nie	wieczyste	 i	obciążenie	nieruchomości	hipoteką	
może	nastąpić	za	zgodą	Rady	Powiatu.

§3.1.	Upoważnia	się	Zarząd	Powiatu	do	zawiera-
nia	umów	użytkowania,	najmu	lub	dzierżawy	nieru-
chomości	 na	 czas	oznaczony	dłuższy	niż	 trzy	 lata	

lub	na	czas	nieoznaczony	po	uzyskaniu	pozytywnej	
opinii	komisji	Rady	PowiatuOstrowskiego	właściwej	
w	sprawach	mienia,	jeżeli	umowa	zawierana	jest:
1.1.	w	trybie	przetargu
1.2.	w	celu	realizacji	urządzeń	infrastruktury	tech-
nicznej,	o	której	mowa	w	art.	143,	ust.	2	ustawy	z	
dnia	21	sierpnia	1997	r.	o	gospodarce	nieruchomo-
ściami	(Dz.U.	z	2004	r.	Nr	261,	poz.	2603	ze	zm.)
1.3.	 w	 celu	 realizacji	 innych	 celów	 publicznych	
lub	celów	pożytku	publicznego,	 jeżeli	cele	te	będą	
realizowane	przez	podmioty,	dla	których	są	to	cele	
statutowe	i	których	dochody	przeznacza	się	w	cało-
ści	na	działalność	statutową.
1.4.	z	powiatową	jednostką	organizacyjną	lub	po-
wiatową	osoba	prawną.
2.	Przepis	ust.	1	stosuje	się	odpowiednio	do	wyra-
żania	 zgody	powiatowym	 jednostkom	organizacyj-
nym,	 którym	 oddano	 nieruchomości	 w	 trwały	 za-
rząd,	na	oddawanie	nieruchomości	lub	ich	części	w	
najem,	dzierżawę	albo	użyczenie,	na	czas	oznaczo-
ny	dłuższy	niż	trzy	lata	lub	na	czas	nieoznaczony.
3.	W	przypadku	braku	pozytywnej	opinii	właściwej	
komisji	Rady	Powiatu	ostrowskiego	w	sprawach,	o	
których	mowa	w	pkt	1	i	2	decyduje	Rada	Powiatu.
4.	Upoważnia	 się	Zarząd	Powiatu	do	 zawierania	
umów	w	sprawie	obciążenia	nieruchomości	służeb-

3144

UCHWAŁA Nr XXXI/234/2009 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO

z	dnia	27	sierpnia	2009	r.

w sprawie ustalenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 –	18728	– Poz.	3144,	3145

nością	a	także	do	zawierania	umów	najmu,	dzierża-
wy	lub	użytkowania	nieruchomościami	i	do	wyraża-
nia	zgody	powiatowym	jednostkom	organizacyjnym	
którym	oddano	nieruchomości	w	trwały	zarząd	na	
oddawanie	 nieruchomości	 lub	 ich	 część	w	 najem,	
dzierżawę	albo	użyczenie	gdy	po	umowie	zawartej	
na	 czas	 oznaczony	 do	 lat	 trzech	 strony	 zawierają	
kolejne	umowy	których	przedmiotem	 jest	 ta	 sama	
nieruchomość	 jeżeli	 łączny	 okres	 trwania	 umowy	
nie	przekroczy	trzech	lat.

§4.	 Uchwala	 Nr	 XVII/151/2000	 Rady	 Powia-
tu	Ostrowskiego	z	dnia	29	września	2000	roku	w	
sprawie	ustalenia	zasad	nabycia,	zbycia	i	obciążania	

nieruchomości	oraz	ich	wydzierżawiania	lub	wynaj-
mowania	na	okres	dłuższy	niż	trzy	lata	traci	moc	z	
dniem	wejścia	w	życie	niniejszej	uchwały.

§5.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Zarządowi	
Powiatu	Ostrowskiego.

§6.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	 jej	 ogłoszenia	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Powiatu	Ostrowskiego

(-) Mieczysław Szempiński

Na	podstawie	art.	17	ust.	5	ustawy	z	dnia	7	wrze-
śnia	1991	r.	o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	
Nr	256,	poz.	2572,	z	późn.	zm.)	oraz	art.	12	pkt	
11	ustawy	z	dnia	5	czerwca	1998	r.	o	samorządzie	
powiatowym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1592	z	
późn.	zm.),	Rada	Powiatu	Rawickiego	uchwala,	co	
następuje:

§1.	Ustala	się	plan	sieci	publicznych	szkół	ponad-
gimnazjalnych	dla	młodzieży	w	Powiecie	Rawickim:
1.	Licea	ogólnokształcące:
1)	 Liceum	 Ogólnokształcące	 w	 Bojanowie,	 63-
940	Bojanowo,	ul.	Dworcowa	29,	

2)	Liceum	Ogólnokształcące	w	Jutrosinie,	63-930	
Jutrosin,	ul.	Wrocławska	39,	

3)	 Liceum	 Ogólnokształcące	 w	 Miejskiej	 Górce,	
63-910	Miejska	Górka,	ul.	Marii	Konopnickiej	
3,	

4)	I	Liceum	Ogólnokształcące	w	Rawiczu,	63-900	
Rawicz,	ul.	Wały	Jarosława	Dąbrowskiego	29,	

5)	II	Liceum	Ogólnokształcące	w	Rawiczu,	63-900	
Rawicz,	ul.	Generała	Grota	Roweckiego	6.

2.	Licea	profilowane:
1)	Liceum	Profilowane	w	Bojanowie,	63-940	Boja-
nowo,	ul.	Dworcowa	29,	

2)	Liceum	Profilowane	w	Miejskiej	Górce,	63-910	
Miejska	Górka,	ul.	Marii	Konopnickiej	3,	

3)	 I	Liceum	Profilowane	w	Rawiczu,	63-900	Ra-
wicz,	ul.	Hallera	12,	

4)	II	Liceum	Profilowane	w	Rawiczu,	63-900	Ra-
wicz,	ul.	Generała	Grota	Roweckiego	6,	

3.	Technika
1)	 Technikum	 w	 Bojanowie,	 63-940	 Bojanowo,	
ul.	Dworcowa	29,	

2)	Technikum	w	Rawiczu,	63-900	Rawicz,	ul.	Hal-
lera	12,	

3)	Technikum	nr	3	w	Rawiczu,	63-900	Rawicz,	ul.	
Generała	Grota	Roweckiego	6.

4.	Zasadnicze	szkoły	zawodowe:
1)	 Zasadnicza	 Szkoła	 Zawodowa	 w	 Bojanowie,	
63-940	Bojanowo,	ul.	Dworcowa	29,	

2)	 Zasadnicza	 Szkoła	 Zawodowa	 w	 Jutrosinie,	
63-930	Jutrosin,	ul.	Wrocławska	39,	

3)	Zasadnicza	Szkoła	Zawodowa	w	Miejskiej	Gór-
ce,	63-910	Miejska	Górka,	ul.	Marii	Konopnic-
kiej	3,	

4)	Zasadnicza	Szkoła	Zawodowa	w	Rawiczu,	63-
900	Rawicz,	ul.	Hallera	12,	

5)	Zasadnicza	Szkoła	Zawodowa	Specjalna	w	Ra-
wiczu,	63-900	Rawicz,	ul.	Generała	Grota	Ro-
weckiego	9f.

5.	Szkoły	policealne:
1)	Szkoła	Policealna	dla	Młodzieży	w	Bojanowie,	
63-940	Bojanowo,	ul.	Dworcowa	29,	

2)	Szkoła	Policealna	w	Rawiczu,	63-900	Rawicz,	
ul.	Hallera	12.

§2.	Ustala	się	plan	sieci	publicznych	szkół	ponad-
gimnazjalnych	dla	dorosłych	w	Powiecie	Rawickim:	
1.	Licea	ogólnokształcące:
1)	Uzupełniające	Liceum	Ogólnokształcące	dla	Do-
rosłych	 w	 Bojanowie;	 63-940	 Bojanowo,	 ul.	
Dworcowa	29,	

2)	Uzupełniające	Liceum	Ogólnokształcące	w	Miej-
skiej	 Górce,	 63-910	Miejska	 Górka,	 ul.	Marii	
Konopnickiej	3.

2.	Technika:
1)	Technikum	dla	Dorosłych	w	Bojanowie,	63-940	
Bojanowo,	ul.	Dworcowa	29,	

2)	Technikum	Uzupełniające	dla	Dorosłych	w	Bo-
janowie,	63-940	Bojanowo,	ul.	Dworcowa	29.

3145

UCHWAŁA Nr XXXI/249/09 RADY POWIATU RAWICKIEGO

z	dnia	27	sierpnia	2009	r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych na obszarze 
Powiatu Rawickiego


